
Regionala utvecklingsnämnden

BESLUTSFÖRSLAG

Datum

Ärendenummer 2021-POL000137 1 (5)

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Ansökan REACT Riskkapital i Skåne

Ordförandens förslag
1. Regionala utvecklingsnämnden anslår 1 000 000 kronor år 2021 för att 

genomföra satsningen ”Riskkapital i Skåne”
2. Regional utvecklingsnämnden anslår 600 000 kronor år 2022 för att 

genomföra satsningen ”Riskkapital i Skåne”, under förutsättning att 
regionfullmäktige beslutar i enlighet med rambudget och att övriga 
finansiärer fullföljer sina åtaganden.

Sammanfattning
Antal privata riskkapitalinvesteringar i skånska innovativa tillväxtbolag har 
minskat sedan 2016. Satsningen samlar offentliga och privata organisationer 
som jobbar med utveckling av tillväxtföretag för att skapa bättre förutsättningar 
för att attrahera riskkapital till Skåne genom direkta insatser som matchmaking 
och indirekta insatser som kunskapsutveckling för företag och investerare.  

I ärendet finns följande dokument:
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2021-03-17 
2. Ansökan till REACT-EU

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Syftet med ärendet är att öka privata investeringar till skånska tillväxtbolag. I 
projektet inkluderas att arbeta för en ökad andel av kvinnliga grundare 
av tillväxtbolag som får tillgång till riskkapital. Satsningen är en bred 
näringslivsfrämjande insats och sker inom ramen för nämndens mål Ökad 
produktivitet.  

Tidigare beslut i ärendet: 2019-09-26 §60 Skånes innovationsstrategi för hållbar 
tillväxt, dnr 1900282. 
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Riskkapital i nya bolag i Skåne har minskat 

Antal privata riskkapitalinvesteringar i skånska innovativa tillväxtbolag, så 
kallade startup och scaleup-bolag, har minskat varje år sedan 2016 från 78 till 25 
investeringar 2020. Samtidigt har mängden riskkapital ökat med åren, från $160 
miljoner år 2016 till $376 miljoner år 2020. Ökningen av kapital i kombination 
med minskningen av antal investeringar innebär större investeringar i färre, 
mer mogna bolag. Färre investeringar tyder på att ett antal snabbväxande bolag 
mognar och att för få nya tillväxtbolag skapas och tar in externt kapital.  

I Skåne har det inte varit många uppköp eller börsnoteringar av tillväxtbolag det 
senaste åren, så kallade exits. Det leder till att grundarna till i mogna tillväxtbolag 
är uppbundna och har svårare att starta nya tillväxtbolag eller investera kapital i 
nya entreprenörer i regionen.  

Riskkapital är viktigt för en specifik typ av bolag, bolag med hög tillväxtpotential 
med bra vinstmöjligheter i längden men kanske inte under de första åren. 
Forskning har visat att börsnoterade bolag som fick externt riskkapital betalar 
mer skatt och investerar betydligt mer i forskning och utveckling än motsvarande 
bolag utan externt riskkapital.   

Privat riskkapital är således en faktor som påverkar tillväxtbolagens utveckling 
och får därmed betydelse för produktiviteten i Skåne. Insatser för att främja 
privata investeringar i skånska tillväxtbolag kan därmed bidra till att öka 
produktiviteten.  

Kraftsamling för att skapa direkta kontakter med investerare 

Projektet har vuxit fram under ledarskap av Region Skåne med aktivt stöd 
av nyckelparter som Almi Företagspartner och Invest in Skåne samt med en 
bred dialog och stort intresse av relevanta organisationer som Connect Skåne, 
inkubatorer, lärosäten och privata initiativ. Det råder en bred konsensus av 
problembilden och att det behövs samverkan för att attrahera mer privat kapital. 

Satsningen ska samla det offentliga främjarsystemet och privata aktörer för 
direkta insatser som matchmaking och nätverk för att skapa konkreta privata 
investeringar till skånska tillväxtbolag, samt indirekta insatser som att öka 
kunskapen kring riskkapital, kartlägga och analysera utvecklingen av regionens 
investeringsklimat och skapa bättre förutsättningar och processer för att attrahera 
riskkapital till Skåne. I samband med detta, kommer projektet att skapa processer 
och förutsättningar som ska bidra till att startup och scaleup-bolag med kvinnliga 
grundare kommer att få bättre tillgång till privat riskkapital.
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Projektet kommer fokusera på fyra områden: 

1. Analys (leds av Almi). Projektet ska implementera en svensk databas som 
tillhandahålls av Tillväxtverket. Databasen ska innehålla data om skånska 
tillväxtbolag, omsättning, sysselsättning, investeringar, m.m. Databasen kommer 
vara öppen och tillgängligt för alla. Databasen ska användas för kontinuerlig 
analys av status i Skåne, t ex hur många investeringar som görs, andel kvinnor 
som leder företag och som sökt och attraherat riskkapital etc. 

2.  Startups (leds av Connect Skåne). Kompetensutveckling av entreprenörer 
om affärsänglars investeringar för att skapa så kallad investment readiness. 
Kompetensutveckling för affärsänglar och nya affärsänglar i regionen för 
att skapa så kallad investor readiness. Etablera en mötesplats som skapar 
matchmaking mellan affärsänglar och tillväxtbolag för investeringar under 10 
miljoner kr.  I investor och investment readiness ingår kompetensutveckling 
för bolag och affärsänglar angående vikten av och fördelarna med att ha och 
investera i bolag som är jämställda och har mångfald.  

3. Scaleups (leds av Skåne Startups). Kompetensutveckling bland entreprenörer 
om investeringar av riskkapital för större kapitalanskaffningar för att skapa så 
kallad investment readiness. Etablera en mötesplats som skapar matchmaking 
mellan tillväxtbolag och internationella riskkapitalbolag för investeringar mellan 
10 miljoner och 100 miljoner kronor.  

4. Global (leds av Invest in Skåne). Etablera en mötesplats som skapar 
matchmaking mellan stora internationella företag som investerar i tillväxtbolag 
och skånska tillväxtbolag samt matchmaking mellan venture capital bolag och 
skånska tillväxtbolag som vill ta in investeringar över 100 miljoner kronor.  

5. Nordic Demo Day. Under 2022 och 2023 arrangeras det mest relevanta 
investerare-startup evenemanget i östersjöområdet. Eventet kommer att loka till 
Skåne ett hundra seed-stage startup-bolag från östersjöregionen för att koppla 
samman dem med över fyra hundra globala investerare. Eventet ska, som andra 
Skånska startup och investerare event t.ex. Startup Live! och Malmö Demo Day, 
sträva för en rättvis könsfördelning bland bolag samt investerare.   

Alla deltagande skånska bolag erbjuds deltagande i Almi och Tillväxtverket 
projektet Hållbara Intrapreneörer och erbjuds en Hållbarhetsdialog och workshop 
i hållbarhet.  

Aktiviteterna för matchmaking och investment readiness är riktad mot alla 
tillväxtbolag i Skåne och omfattar både små och stora evenemang.  

Projektets mål är att skapa bättre förutsättningar för att ökat antal privata 
investeringar i skånska tillväxtbolag. En viktig faktor för att lyckas är stark 
samverkan mellan de huvudsakliga aktörerna inom riskkapital och finansiering: 
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Almi Företagsparnter, Connect Skåne, Invest in Skåne och Skåne Startups. 
Dessa fyra parter utgör projektets styrgrupp tillsammans med Region Skåne.  

Planeringen av satsningen har skapat stort intresse. För att säkerställa kopplingen 
till det regionala näringslivet ska en referensgrupp bildas, där följande aktörer 
förbundit sig att delta: 

Djäkne Startup Studio, Pale Blue Dot, Fast Track Malmö, MINC, Almi Invest, 
HKR Invest, LU Holding, MAU Holding, Ideon Innovation, Game Habitat, 
LOOP Capital, HETCH, SMILE Incubator, Tillväxt Helsingborg, Drivhuset, 
VentureLab, Venture Cup och Ecommerce Park of Sweden.  

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Projektet ansöker till EU-programmet REACT, inom det Regionala 
Strukturfondsprogrammet för Skåne-Blekinge. Beslut om projektet sker i juni. 
Projektets totala budget förväntas vara 9,9 miljoner kronor fördelat på en 24-
månadersperiod under 2021 till 2023. Ytterligare medfinansiärer är Event in 
Skåne och Malmö Stad. 

Ärendet innebär en satsning från Region Skåne på totalt 1,6 miljoner kronor 
2021 till 2022. Medel ska omallokeras från 30010 till ansvar 34883.

Finansiering:
2021
839 tkr REACT EU
1 000 tkr Region Skåne

2022
3 674 tkr REACT EU
600 tkr Region Skåne
450 tkr Övriga parter (Malmö Stad, Event in Skåne)

2023
2 911 tkr REACT EU
450 tkr Övriga parter (Malmö Stad, Event in Skåne)

Enligt Event in Skånes bedömning kommer Nordic Demo Day attrahera närmare 
2 miljoner kronor till turismekonomin.  

 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig. 
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Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.  

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samråd med fackliga organisationer bedöms inte nödvändigt. 

Uppföljning
Uppföljning sker genom regionala utvecklingsnämndens ordinarie 
verksamhetsuppföljning. 

Anna Jähnke
Ordförande

 

                                                Ulrika Geeraedts
                                                Utvecklingsdirektör
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